
20/06/2022 09:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1029504&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2022 

Às 14:10 horas do dia 17 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00054/2022, referente ao Processo nº 0069182341202132, o
pregoeiro, Sr(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Memória Em Cartão Magnético
Descrição Complementar: DRONE PRECISÃO RTK Características Gerais Propulsão de no mínimo 4 (quatro) motores Sistema de sensores de obstáculo
para frente, para trás e para baixo Sistema de sensor de obstáculo infravermelho Função para retorno automático ao ponto de decolagem acionável
através do controle remoto Retorno automático ao ponto de decolagem em caso de perda de sinal Slot para cartão SD de, no mínimo, 64 GB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 131.782,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 101.675,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/06/2022
14:10:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
30.019.904/0001-20, Melhor lance: R$ 101.675,0000

Item: 2
Descrição: Memória Em Cartão Magnético
Descrição Complementar: KIT DRONE Autonomia de 34 minutos Distância de controle 10000 metros Revolução de transmissão 720p a 30fps/1080 a
30fps Velocidade máxima 68,4 Km/h / 19m/s
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 118.412,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WL SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 80.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/06/2022
14:10:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WL SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 40.407.429/0001-12,
Melhor lance: R$ 80.500,0000

Item: 3
Descrição: Memória Em Cartão Magnético
Descrição Complementar: KIT DRONE Autonomia de 34 minutos Distância de controle 10000 metros Revolução de transmissão 720p a 30fps/1080 a
30fps Velocidade máxima 68,4 Km/h / 19m/s
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.832,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

15/06/2022
12:08:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 3 será cancelado, considerando que propostas não atenderam as exigências de
características do edital, bem como, outras permaneceram inertes ao chamado para negociação de preços.

Fim do documento


